
Tento týden přineste do školy všechny pracovní sešity a 

žákovské knížky ke kontrole a k zapsání známek! 

Učivo na týden 6. 4. – 9. 4. 2021 

 

Český jazyk 

− Tento týden se naučím pár věcí o STAVBĚ VĚTY JEDNODUCHÉ, konkrétně URČOVÁNÍ 

ZÁKLADNÍCH VĚTNÝCH ČLENŮ 

Přečti si! 
 
Věta je uspořádaný celek složený ze slov. Základem věty je většinou podmět a 
přísudek.  
Podmět a přísudek jsou základní větné členy. Tvoří základní skladební dvojici. 
Přísudek je obvykle vyjádřen slovesem v určitém tvaru. 
Např.: Žák píše úkol. Ptáme se: Co dělá žák? Píše.  
Podmět je doplněním přísudku. Je vždy ve tvaru 1. pádu. Ptáme se na něj pádovou 
otázkou Kdo, co? a přísudkem. 
Např.: Žák píše úkol. Ptáme se: Kdo, co píše? Žák. 
 
Podmět je nejčastěji vyjádřen podstatným jménem: Tatínek vaří. 
Podmět může být také vyjádřen: 

a) Zájmenem: Já ti pomohu. 
b) Přídavným jménem: Odvážný dosáhl vítězství 
c) Číslovkou: Jeden z vás získá cenu.  

 

Jelikož pracovní sešity nebudete mít u sebe, tak úkoly budete vypracovávat 

přímo sem do zadání úkolů: 

 



 



Vytvořte věty s těmito slovy: 

Příklad: kočka – Každá kočka má své oblíbené místo. 

 

Radost –  

Slimák –  

Brouci –  

Hezký –  

Smutný –  

Červený –  

Ten –  

Nic –  

Všechno –  

Sedm –  

Mnoho –  

Pětkrát – 

Mít –  

Čekat –  

Křičet –  

Odpočívat –  

Včera –  

Doma –  

Vesele –  

Pomalu –  

 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


Čtení + sloh 

− Čtení: 
o Přečti si v čítance na str. 87: „Abeceda českých vynálezců 18. a 19. století“ 
o Na straně 87 v oranžovém rámečku, vypracuj do sešitu nebo na papír, otázky 

týkající se přečteného textu. 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

Matematika 

 

− Jelikož pracovní sešity nebudete mít u sebe, tak úkoly budete 

vypracovávat přímo sem do zadání úkolů, které najdeš na další straně: 

 
− Tento týden si zopakujete v matematice slovní úlohy podle grafu, násobení 

desetinných čísel, sčítání a dělení dvojciferným dělitelem. 

 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz
mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


 



 



Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

 

Vlastivěda 

− Jelikož pracovní sešity nebudete mít u sebe, tak úkoly budete 

vypracovávat přímo sem do zadání úkolů, které najdeš na další straně: 

 

− Přečti si v učebnici stranu 37, 38 a 39: „Oceány a světadíly“  

− Na základě přečteného textu v učebnici, vypracuj níže přiložené pracovní listy: 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz
mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


 



 



Přírodověda 

− Přečti si v učebnici stranu 54: „Chráníme si své tělo a Zásady bezpečné cyklistiky“ 

− Na základě přečteného textu v učebnici, vypracuj níže přiložené pracovní listy: 

 



 

 

Vypracované úkoly zasílejte buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


Pracovní činnosti + výtvarná výchova 

− Tento týden si vybarvíš jednu z níže přiložených kraslic (kdo neví, co je kraslice, tak 

kraslice je jednoduše řečeno malované vejce) a dále si podle své fantazie vytvoříš do 

prázdné šablony vajíčka (šablonu také najdeš níže) svojí vlastní kraslici. 

 

 



 



 

Hotové výtvory vyfoť a pošli mi je buď na messenger, WhatsApp či email: 

jana.demkova@zskladnoparizska.cz nebo osobně odevzdávejte ve škole každé úterý mezi 8–9 

hodinou. 

mailto:jana.demkova@zskladnoparizska.cz


Anglický jazyk  

 

1) Tento týden se naučíte minulý čas slovesa mít, vlastnit – TO HAVE. Nejprve si ale 

zopakujeme minulý čas slovesa být. Podívejte se tedy do učebnice na stranu 48 a zde 

ve žlutém rámečku máte vypsané všechny tvary tohoto slovesa. Nejprve přeložte 

následující jednoduché věty do angličtiny. Nezapomeňte, že v angličtině musím 

v takovýchto větách použít vždy zájmeno.  

Pokud tedy česky říkám – Byl jsi na zahradě. (není zde zájmeno – ty), anglicky musím 

říci – YOU WERE IN THE GARDEN. 

 

Byli jsme ve škole. 

 

Byla jsem doma. 

 

Byli venku. 

 

Byl na zahradě. 

 

 

2) Minulý čas slovesa mít = HAVE má pouze jeden tvar a tím je HAD. Tento tvar 

použijete ve všech osobách a časech: 

 

já jsem měl /la    I HAD 

ty jsi měl/la     YOU HAD 

on, ona, ono měl/la/lo   HE/SHE/IT HAD 

my jsme měli     WE HAD 

vy jste měli     YOU HAD 

oni měli     THEY HAD 

 

3) Nyní se podívejte do učebnice na stranu 50 a ve druhém cvičení jsou názvy jídel, která 

měli žáci ve školní jídelně. Přepište tedy tabulku z tohoto cvičení do českého jazyka. 

Jména dětí pochopitelně nepřekládejte. Jedná se o jednoduchá jídla, neměl by to být 

velký problém. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4) Napadají vás ještě další anglické názvy jídel a nápojů? Zapište tyto názvy na řádky 

níže: 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

5) Nyní se zamyslete, co jste měli dnes ke snídani a napište anglicky celou větu. 

Podívejte se na příklad dole a větu si upravte podle pravdy: 

 

I HAD BLACK TEA WITH LEMON AND HONEY, HAM AND EGGS AND BREAD WITH 

BUTTER FOR BREAKFAST. 

 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

Úkoly pošlete na můj e-mail nebo přineste následující týden do školy. 

sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz 

mailto:sarka.fajkosova@zskladnoparizska.cz

